



ATACADÃO S.A.

LUIZ GABALDI FILHO, 50 JARDIM RIVIERA, MARILIA-SP  
Fonc:(14) 3415-9400 - CEP: 17507-650

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000.216.233  
SÉRIE: 1  
FOLHA 1 / 5

CHAVE DE ACESSO  
3519 0375 3153 3301 4088 5500 1000 2162 3310 0262 976  
Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Defis  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VND CONSUMO		INSCRIÇÃO ESTADUAL 438160365118		INSR. ESTADUAL 10 SUBST. TRIBUTARIO		NÚMERO DE AUTENTICAÇÃO DE NF-E 135190175443670 12/03/2019 11:05:02	
DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL SERVICO DE INTEGRACAO DE MENORES				INSCRIÇÃO ESTADUAL 44.483.212/0001-42		DATA DE EMISSÃO 12/03/2019	
ENDERECO RUA JOAQUIM DE ALMEIDA PINA, 134		BAIRRO/DISTRITO FLANDRIA		CNPJ 17580-000		DATA DE VALIDAÇÃO 12/03/2019	
MUNICÍPIO POMPEIA		ICMS/EXX ( ) 3452-1368		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 00:00:00	

PATURA							
--------	--	--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 702,94		VALOR DO ICMS 120,51		BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.004,37			
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 3.004,37	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				FRETE POR CONTA 9-Sem Frete		CÓDIGO ANTEC		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNDIC-DE	
RAZÃO SOCIAL				ENDERECO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE 260		ESPÉCIE DIVERSOS		MARCA CUB: 0,879		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 665,615		PESO LÍQUIDO 665,615			

CD. PROD./SERVICO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	QUANT	UNID	UNID. COM	VAL. UN. TRIB/ QTD. COM	VAL. UN. VALOR/ VLR. UN. COM	VAL. TOTAL	ICMS (11%)	ICMS (11%)	ICMS (11%)	ICMS (11%)	ICMS (11%)	ICMS (11%)
61299950	MILHO VERDE OLE LATA UND 1 X 1 2KG	20058000	000	5102	UND	2,000	12,99000	25,98	2,86	4,66	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,91 (11,20%) Fonte: IBPT														
41255113	VINAGRE CASTELO ALCOOL UND 1 X 1 5L	22090000	020	5102	UND	1,000	6,75000	6,75	0,74	0,82	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,76 (11,20%) Fonte: IBPT														
59982191	FEIJAO EMPORIO SAO JOAO CARIOCA T.1 FDO 1 X 10 KG	07133399	000	5102	PDO	3,000	82,90000	248,70	27,36	5,22	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 10,45 (4,20%) Fonte: IBPT														
01503951	ARROZ BIJU AGULHINEA T.1 PCT 1 X 1 5KG	10063021	000	5102	PCT	30,000	10,79000	323,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 13,60 (4,20%) Fonte: IBPT														
41017936	CALDO SAZON LEGUMES UND 1 X 1 1100G	21041019	000	5102	UND	2,000	10,90000	21,80	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,44 (11,20%) Fonte: IBPT														
25025990	MOLHO TOM.FUGINI POUCH UND 1 X 1 2KG	21032090	000	5102	UND	6,000	7,49000	44,94	4,94	8,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 5,03 (11,20%) Fonte: IBPT														
01366295	FERM.ROYAL PCT 1 X 6 250G	21023000	000	5102	PCT	2,000	28,80000	57,60	6,34	10,30	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 6,45 (11,20%) Fonte: IBPT														
35993926	CHINICHURRY KODILAR UND 1 X 1 20G	21039021	060	5405	UND	7,000	2,09000	14,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,89 (19,32%) Fonte: IBPT														
08310967	CAFE SPAZENDAS VACUO PCT 1 X 1 500G	09012100	060	5405	PCT	4,000	7,48000	29,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 3,35 (11,20%) Fonte: IBPT														

CÁLCULO DO ISSQN							
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00		VALOR DO ISSQN 0,00	

DADOS ADICIONAIS		RESERVAÇÃO FISCAL	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DEVEM SER VERIFICADAS AS DEMAIS PAGINAS DESTA NOTA			



**ATACADÃO S.A.**

LUIZ GABALDI FILHO, 50 JARDIM RIVIERA, MARILIA-SP  
Fonc:(14) 3415-9400 - CEP: 17507-650

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO

3519 0375 3153 3301 4088 5500 1000 2162 3310 0262 9728

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1  
Nº 000.216.233  
SÉRIE: 1  
FOLHA 2 / 5

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Defensoria Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VND CONSUMO

INSCRIÇÃO ESTADUAL 438160365118 INSCR. ESTADUAL 16 SUBSI. TRIBUTARIO 135190175443670 12/03/2019 11:05:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL 438160365118

INSCR. ESTADUAL 16 SUBSI. TRIBUTARIO

CNPJ 75.315.333/0140-88

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

QTD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CEP	UN. I. UN. C.	VL. TRIB. QTD. COM	VL. UN. ORIG. VLR. UN. COM	VL. TOTAL	ICMS ICMST	VL ICMST	VL. IPT	ALIC. ICMST	ALIC. IPT
57580994	QUEIJO RALADO PARMESAO IPANEMA UND 1 X 1 50G	04062000	000	5102	UND	20,000	2,39000	47,80	47,80	8,80	0,00	14,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 7,74 (16,20%) Fonte: IBPT													
60983935	PURE BATATA QUALIMAX COMPLET. UND 1 X 1 800G	11052000	000	5102	UND	3,000	19,90000	59,70	59,70	10,70	0,00	14,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 6,69 (11,20%) Fonte: IBPT													
26275950	AJINOMOTO PACOTE UND 1 X 1 500G	29224220	000	5102	UND	2,000	15,90000	31,80	31,80	5,72	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 3,12 (9,80%) Fonte: IBPT													
51854988	CREME LEITE PIRACANJUBA TP UND 1 X 1 1,030KG	04015021	000	5102	UND	8,000	10,50000	84,00	84,00	15,12	0,00	22,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 9,41 (11,20%) Fonte: IBPT													
14640982	CANELA PO KITANO 15407 PCT 1 X 1 50G	09062000	000	5102	PCT	2,000	3,50000	7,00	7,00	1,26	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,55 (22,20%) Fonte: IBPT													
52081924	BISC.OREO RECH.CHOCOLATE UND 1 X 1 90G	119053100	060	5405	UND	1,000	2,55000	2,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,29 (11,20%) Fonte: IBPT													
23016975	CANELA PO KITANO 15418 ENV 1 X 1 8G	09062000	000	5102	ENV	1,000	1,40000	1,40	1,40	0,25	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,31 (22,20%) Fonte: IBPT													
59459904	MOLHO MOSTARDA SOFRUTA BOMBONA UND 1 X 1 3,3KG	21033029	000	5102	UND	1,000	9,69000	9,69	9,69	1,74	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,09 (11,20%) Fonte: IBPT													
22901993	MOLHO SABOR CATCHUP CALCUTA BOMBONA BBA 1 X 1 3,4KG	21032090	000	5102	BBA	1,000	8,79000	8,79	8,79	1,58	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,98 (11,20%) Fonte: IBPT													
04940168	OLEO SOJA CONCORDIA PET CXA 1 X 20 900ML	15079011	060	5405	CXA	3,000	59,00000	177,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 19,82 (11,20%) Fonte: IBPT													
08528120	SAL LEBRE REFINADO FDO 1 X 10 1KG	25010020	020	5102	FTO	1,000	9,90000	9,90	9,90	1,78	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,11 (11,20%) Fonte: IBPT													
24088939	FARINHA TRIGO ANACONDA PIZZA PCT 1 X 1 5KG	11010010	020	5102	PCT	8,000	12,59000	100,72	18,79	7,00	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 11,29 (11,20%) Fonte: IBPT													
30011963	MOLHO PIMENTA VERM.CEPEIRA PET UND 1 X 1 1010ML	21039091	000	5102	UND	4,000	5,21000	21,00	21,00	3,78	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,35 (11,20%) Fonte: IBPT													
33675919	PROTEINA SOJA TEXT.CAMPO BELO FGO PCT 1 X 1 500G	21061000	000	5102	PCT	4,000	5,19000	20,76	20,76	3,74	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,93 (11,20%) Fonte: IBPT													
61127993	BISC.BAUDUCCO COOKIES MAXI UND 1 X 1 96GR	19053100	060	5405	UND	1,000	2,99000	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,33 (11,20%) Fonte: IBPT													
36805930	BISC.NESTLE NEGRESCO RECH.ORIGINAL UND 1 X 1 140G	19053100	060	5405	UND	1,000	1,55000	1,55	1,55	0,27	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,17 (11,20%) Fonte: IBPT													
23895959	ESPATULA DI SOLLE 100MM RETA UND 1 X 1 1UND	82159910	000	5102	UND	1,000	20,50000	20,50	20,50	3,69	0,00	18,00	0,00
Valor Aprox. Tributos: R\$ 4,98 (24,04%) Fonte: IBPT													

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVA DE PREVIDÊNCIA
NR.PEDIND: 131486-1 A VISIA	
-CHECKUP - HORA: 11:04	
#/1- ANDREZA DAVID LGS SA	
TOTAL APROX. TRIBUTOS: R\$ 398,32 (16,26%) Fonte: IBPT	
** VLR TOT FATURA: 3004,37 **	

RECEBEMOS  
12/03/2019  
André





**ATACADÃO S.A.**

LUIZ GABALDI FILHO, 50 JARDIM RIVIERA, MARILIA-SP  
Fone:(14) 3415-9400 - CEP: 17507-650

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA



3519 0375 3153 3301 4088 5500 1000 2162 3310 0262 9728

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1  
Nº 000.216.233  
SÉRIE: 1  
FOLHA 4 / 5

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VND CONSUMO

135190175443670 12/03/2019 11:05:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
438160365118

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

75.315.333/0140-88

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	GST	CFOP	UNID. UNIC.	VL. UNIC. QTD COM	VL. UNIC. UNID COM	VL. TOTAL	BC ICMS/BC ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VL. IPI	ALIQ. IPI	VL. OUTROS
11826188	HF.BATATA LAVADA 48KG SCO 1 X 1 48KG Valor Aprox. Tributos: R\$ 51,06 (22,20%) Fonte: IBPT	07019000	040	5102	SCO	1,000	230,00000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19658143	HF.CEBOLA ATACADAO SCO 1 X 1 19KG Valor Aprox. Tributos: R\$ 14,68 (22,20%) Fonte: IBPT	07031019	040	5102	SCO	1,000	65,90000	65,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03540994	GUARDANAPO TULIPA 20X22CM UND 1 X 1 SOUND Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,13 (8,28%) Fonte: IBPT	48183000	060	5405	UND	22,000	0,62000	13,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36644919	FILTRO LONGA VIDA TRIUTIL 103 UND 1 X 1 LUND Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,89 (22,20%) Fonte: IBPT	63079090	000	5102	UND	2,000	1,99000	3,98	3,98	0,00	0,00	0,00	0,00
56636958	COPO DESC.50ML KEROCOPO BCO ABNT UND 1 X 1 100UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,91 (31,29%) Fonte: IBPT	39241000	060	5405	UND	2,000	1,45000	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01549938	FOLHA ALUMINIO 0,45X7,5M WYDA UND 1 X 1 IROLO Valor Aprox. Tributos: R\$ 5,15 (23,39%) Fonte: IBPT	76071110	000	5102	UND	4,000	5,50000	22,00	22,00	3,98	0,00	0,00	0,00
51337954	DESENG.VEJA LIMAO L500P400 1 X 1 400ML Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,75 (24,31%) Fonte: IBPT	34022000	060	5405	UND	2,000	5,65000	11,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42009957	PAPEL HIG. PERSONAL VIP KM FDAQ 50M UND 1 X 1 20R50M Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,65 (8,20%) Fonte: IBPT	48181000	060	5405	UND	1,000	32,40000	32,40	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59152915	FOLHA ALUMINIO 0,45X4M WYDA UND 1 X 1 IROLO Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,70 (23,39%) Fonte: IBPT	76071110	000	5102	UND	1,000	2,98000	2,98	2,98	0,00	0,00	0,00	0,00
49376993	TOALHA PAPEL SNACK 50FLS PTE X 1 2UND50F Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,74 (8,28%) Fonte: IBPT	48189090	060	5405	PTE	3,000	2,99000	8,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06993927	FOSFORO PINHEIRO PCT 1 X 1 10UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 0,62 (22,20%) Fonte: IBPT	36050000	000	5102	PCT	1,000	2,80000	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00
04996909	AGUA SANITARIA Q.BOA UND 1 X 1 5L Valor Aprox. Tributos: R\$ 1,21 (4,20%) Fonte: IBPT	12828901	060	5405	UND	3,000	9,59000	28,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39361918	PANO MEGA PANAO ALEKIN 80X90 7737 UND 1 X 1 LUND Valor Aprox. Tributos: R\$ 4,46 (22,20%) Fonte: IBPT	56039490	000	5102	UND	3,000	6,00000	20,10	20,10	3,98	0,00	0,00	0,00
21266941	SACO CRU KOPATEX 54X74CM UND 1 X 1 LUND Valor Aprox. Tributos: R\$ 2,80 (22,20%) Fonte: IBPT	163071000	000	5102	UND	3,000	4,20000	12,60	12,60	3,98	0,00	0,00	0,00
45547907	ESPONJA LIMP GRILL UND 1 X 1 1UND Valor Aprox. Tributos: R\$ 4,80 (22,20%) Fonte: IBPT	68053090	060	5405	UND	4,000	5,40000	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NR. FENEPIC: 191486-1 A VISIA CHECK - MCPA: 11:04 781 ANEZA DAVIL DOS SA TOTAL APROX. TRIBUTOS: R\$ 398,32 (19,26%) Fonte: IBPT ** VL. TOT. NATURA: 3604,37 **	<i>Handwritten signature: Lindyzen</i>
--	--



**ATACADÃO S.A.**

LUIZ GABALDI FILHO, 50 JARDIM RIVIERA, MARILIA-SP  
Fone:(14) 3415-9400 - CEP: 17507-650

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA



3519 0375 3153 3301 4088 5500 1000 2162 3310 0252 27

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000.216.233  
SÉRIE: 1  
FOLHA 5 / 5

Consulta de autenticidade no portal nacional de www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefar Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VND CONSUMO

135190175443670 12/03/2019 11:05:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
438160365118

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

75.315.333/0140-88

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	UN. C	QTD	UN. C	QTD	VAL. UN. (R\$)	VAL. UN. (R\$)	VAL. TOTAL	ICMS ST	ICMS ST	ICMS ST	ICMS ST	ICMS ST	ICMS ST
14702967	ESPONJA SCOTCH-BRITE 0066 PCT 1 X 1 3UND	68053090	060	5405	PCT	2,000	4,80000	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63151967	OLEO AROMATIZANTE SANCL ROUP.LAVADA UND 1 X 1 120ML	33012990	000	5102	UND	4,000	5,50000	22,00	10,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66760912	LIME.VEJA M.USO FLORAL UND 1 X 1 750ML	34022000	060	5405	UND	2,000	3,99000	7,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59998322	DET.LIQ.YPE CAPIM LIMAO EMB 1 X 6 500ML	34022000	060	5405	EMB	1,000	8,34000	8,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20681947	DET.PO TIXAN PRIMAVERA S.PLAST. UND 1 X 1 5KG	34022000	060	5405	UND	1,000	28,90000	28,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52650960	PANO M.USO CELESTE BOB.30X50 VERDE RLO 1 X 1 50UND	56031290	000	5102	RLO	1,000	17,90000	17,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22994993	MAC.BASILAR ESPAGUETE SEMOLADO PCT 1 X 1 500G	19021900	020	5102	PCT	14,000	2,10000	29,40	17,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10262199	MAC.BASILAR PARAFUSO SEMOLADO FDO 1 X 20 500G	19021900	020	5102	FDO	1,000	42,00000	42,00	24,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11757191	DET.LIQ.YPE NEUTRO CXA 1 X 24 500ML	34022000	060	5405	CXA	1,000	33,36000	33,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LOCAL RETIRADA: CNPJ: 75.315.333/0140 88															

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	------	-------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
NR. PEDIDO: 131486-1 A VISTA  
CHECKE - HORA: 11:04  
R/S: ANHEZA DAVID DOS SA  
TOTAL APROX. TRIBUTOS: R\$ 396,32 (13,26%) Fonte: IBPT  
\*\* VAL TOTAL FUTURA: 3004,37 \*\*

RECIBIDOS  
12 03 20 19  
L. Andreza

\* Transferência de parte do valor apenas - R\$ 537,40

Convênio União  
municipal  
Nº Cheque 014009  
Data 12/03/19

018 018 0003 6 7 705 012321 8 5 82D6WX 014809 1 03.004-373



Banco Bradesco S.A.  
POMPEIA-SP  
R. SENADOR R. MIRANDA, 355

SIM SERV INTEGRAC. Q. DE MENORES  
CNPJ 074483212/0001-42

Cliente bancário  
desde 07/1974

*[Handwritten signature]*

12/03/2019

Confira: 10/2015